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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Espirito Santo

Bancada do Rio de Janeiro

Com. Finanças e Tributação

Com. Fisc Financeira e Controle

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

71090011

71090013

71090015

71200002

71200018

71200019

50170002

50310004

51101

30911

36901

36901

42902

26366

25101

03101

M. do Esporte

FNSP

Fundo Nacional de Saúde

Fundo Nacional de Saúde

Fundo Nacional de Cultura

Hospital Univ. Antonio Pedro

M. da Fazenda

Tribunal de Contas da União

27.812.1250.5450

06.181.1127.8988

10.301.1214.8581

10.302.1220.8535.0033

13.392.0169.12PG

12.302.1073.4086.0033

98.998.999X.9999

98.998.999X.9999

Implantação e Modernização de Infra-estrutura para Esporte Recreativo e de Lazer - No Estado do Espírito Santo

Apoio ao Reaparelhamento das Instituições de Segurança Pública - No Estado do Espírito Santo

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde - Unidade de Atenção Básica - No Estado do Espírito Santo

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde - No Estado do Rio de Janeiro

Cinema da Cidade - Fundo Setorial do Audiovisual - Ajuste o Subtítulo - No Estado do Rio de Janeiro

Funcionamento dos Hospitais de Ensino - No Estado do Rio de Janeiro

Apoio financeiro à Fundação Getúlio Vargas - Instituição Superior de Administração e Economia (ISAE Mercosul/FGV, no Estado do Paraná. - Apoio 
financeiro à Fundação Getúlio Vargas - Instituição Superior de Administração e Economia (ISAE Mercosul/FGV. - No Estado do Paraná

Ação Atípica - AJUSTE O SUBTITULO - Nacional

1

1

2

2

1

2

1

1

30

30

30

90

40

90

50

90

4

4

4

4

4

4

3

1

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 40.000.000

 70.000.000

 30.000.000

 3.000.000

 6.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 14.815.741

 40.000.000

 70.000.000

 30.000.000

 3.000.000

 6.000.000

 5.000.000

 10.000.000

 14.815.741

 140.000.000

 14.000.000

 10.000.000

 14.815.741

PARECER: Inadmitida
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AUTOR:

AUTOR:

Com. Finanças e Tributação

Com. Fisc Financeira e Controle

S/PARTIDO

S/PARTIDO

50170006

50310003

14101

01101

Tribunal Superior Eleitoral

Câmara dos Deputados

98.998.0570.4269

98.998.999X.9999

** Selecione ** - Plebiscito para a constituição do Estado de Carajás - Nacional

Ação Atípica - AJUSTE O SUBTITULO - Nacional

1

1

90

90

3

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 3.000.000

 30.000.000

 3.000.000

 30.000.000

 3.000.000

 30.000.000

PARECER: Rejeitada
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S
F
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N
D
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A.
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Beto Albuquerque

Celso Maldaner

Celso Russomanno

Dr. Nechar

Elismar Prado

Fábio Ramalho

PSB

PMDB

PP

PP

PT

PV

90140005

25690005

31600017

25220017

24760009

23680003

39252

54101

30101

54101

39252

39252

DNIT

M. do Turismo

Ministério da Justiça

M. do Turismo

DNIT

DNIT

26.782.1462.9999

23.695.1166.4620

14.422.0697.2334

23.695.1166.4038

26.782.999X.9999

26.782.1461.9999

Construção do contorno rodoviário em São José do Norte e acesso aos molhes. Estado do Rio Grande do Sul - Construção de Trecho Rodoviário - 
Trecho São José do Norte - São José do Norte - na BR-101 - No Estado do Rio Grande do Sul

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - Em municípios - No Estado de Santa Catarina

Proteção dos Interesses e Direitos dos Consumidores - Instituto Nacional de Defesa do Consumidor - INADEC - São Paulo - SP

Campanha para Promoção do Turismo no Mercado Nacional - Em municípios - No Estado de São Paulo

Construção de trecho rodoviário  - Entroncamento MG 188 (Coromandel) - Entroncamento BR 146(A)/365(A) na BR 352 no estado de Minas Gerais - 
Construção de Trecho Rodoviário - Trecho BR 146 - BR 352 - na BR-352 - No Estado de Minas Gerais

Construção de Contorno Rodoviário - na BR-116 - no Estado de Minas Gerais (Trecho Divisa BA/MG - Segmento Contorno de Teófilo Otoni - KM 
274 - 284,5) - Construção de Contorno Rodoviário - na BR-116 - no Estado de Minas Gerais (Trecho Divisa BA/MG - Segmento Contorno de Teófilo 
Otoni - KM 274 - 284,5)

1

1

1

1

1

1

90

40

50

50

99

90

4

3

3

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 100.000

 2.000.000

 1.100.000

 1.200.000

 100.000

 500.000

 100.000

 2.000.000

 1.100.000

 1.200.000

 100.000

 500.000

 100.000

 2.000.000

 1.100.000

 1.200.000

 100.000

 500.000

PARECER: Retirada pelo Autor
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Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
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S
F
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N
D

M.
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Felipe Maia

Gim Argello

Jilmar Tatto

DEM

PTB

PT

24480021

25900007

25900008

25900009

25900010

25900011

25900012

25280002

25280006

36901

42902

42902

42902

42902

42902

42902

42902

54101

Fundo Nacional de Saúde

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

Fundo Nacional de Cultura

M. do Turismo

10.303.1293.20AE

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

23.695.1166.4620

Promoção da Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos na Atenção Básica em Saúde - GRUPO DE IDOSO ELVIRO DE FREITAS, 
MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN - No Estado do Rio Grande do Norte

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Nacional

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - No Estado de São Paulo

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - No Estado de São Paulo

2

1

1

1

1

1

1

1

1

50

50

50

50

50

50

50

99

99

3

3

3

3

3

3

3

3

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 100.000

 650.000

 600.000

 450.000

 550.000

 250.000

 1.500.000

 2.000.000

 1.000.000

 100.000

 650.000

 600.000

 450.000

 550.000

 250.000

 1.500.000

 2.000.000

 1.000.000

 100.000

 4.000.000

 3.000.000

PARECER: Retirada pelo Autor
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Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

TÍTULO/SUBTÍTULO E
S
F

G
N
D

M.
A.
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

João Ribeiro

João Vicente Claudino

José Mendonça Bezerra

Laerte Bessa

PR

PTB

DEM

PSC

20450006

20450007

23780002

23780003

12240006

25510001

25510003

25510004

54101

54101

24101

24101

39252

42101

42101

42101

M. do Turismo

M. do Turismo

M. da Ciência e Tecnologia

M. da Ciência e Tecnologia

DNIT

M. da Cultura

M. da Cultura

M. da Cultura

23.695.1166.4620

23.695.1166.4620

19.126.1008.6492

19.126.1008.6492

26.782.1459.9999

13.392.1142.4796

13.392.1142.4796

13.392.1142.1611

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - em Municípios - No Estado do Tocantins - TO

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - No Estado do Tocantins - TO

Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Teresina - PI

Fomento à Elaboração e Implantação de Projetos de Inclusão Digital - Teresina - PI

Adequação de Trechos Rodoviários - Adequação de Trecho Rodoviário - Trecho SÃO CAETANO - ARCOVERDE - na BR-232 - No Estado de 
Pernambuco

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - Levar projetos culturais a sociedade, ampliar conhecimentos e os horizontes da população que naão tem acesso 
a cultura nesse País. - Brasilia - No Distrito Federal

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - apoio a atividades culturais voltados para o processo de criação, produção, divulgação e circulação do produto 
cultural brasileiro. - Brasilia - No Distrito Federal

Instalação de Espaços Culturais - Construção do Centro de Tradições Nordestina, em Ceilandia/DF - Brasilia - No Distrito Federal

1

1

1

1

1

1

1

1

40

30

40

40

30

50

50

50

3

3

3

3

4

3

3

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 1.500.000

 500.000

 400.000

 900.000

 200.000

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 1.500.000

 500.000

 400.000

 900.000

 200.000

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 2.000.000

 1.300.000

 200.000

 3.000.000

PARECER: Retirada pelo Autor
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Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

TÍTULO/SUBTÍTULO E
S
F

G
N
D

M.
A.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (Relatoria Geral rel209) 19-12-10 15:00:55Emissão:
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Luiz Bassuma

Luiz Carlos Busato

Luiza Erundina

Márcio Reinaldo Moreira

Paulo Pereira da Silva

PV

PTB

PSB

PP

PDT

13360010

13360011

24070014

24070015

36110020

32860013

25320002

20126

51101

54101

42902

20121

26101

26298

SPPIR

M. do Esporte

M. do Turismo

Fundo Nacional de Cultura

SDH

M. da Educação

FNDE

14.422.1432.8362

27.812.1250.2667

23.695.1166.4620

13.392.0169.4795

14.243.0152.8794

12.364.1073.0048

12.847.1448.09CW

Apoio a Iniciativas para a Promoção da Igualdade Racial - Instituto Conquistense de Inclusão Social, CNPJ: 09.021.272/0001-42 - Vitória da Conquista
- BA

Funcionamento de Núcleos de Esporte Recreativo e de Lazer - Instituto Conquistense de Inclusão Social, CNPJ 09.021.272/0001-42 - Vitória da 
Conquista - BA

Promoção de Eventos para Divulgação do Turismo Interno - em Municípios - No Estado do Rio Grande do Sul

** Selecione ** - No Estado do Rio Grande do Sul

Apoio à Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de Semiliberdade e Internação - No Estado de São Paulo

Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Em Municípios - No Estado de Minas Gerais

Apoio à Reestruturação da Rede Física Pública da Educação Básica - No Estado de São Paulo

1

1

1

1

1

2

1

1

50

50

50

40

50

50

50

50

3

3

4

3

3

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 100.000

 90.000

 10.000

 500.000

 1.000.000

 150.000

 150.000

 250.000

 100.000

 100.000

 500.000

 1.000.000

 150.000

 150.000

 250.000

 200.000

 1.500.000

 150.000

 150.000

 250.000

PARECER: Retirada pelo Autor
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Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

TÍTULO/SUBTÍTULO E
S
F

G
N
D

M.
A.
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Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir    

VALOR
SOLICITADO

Relatoria Geral - Proposta Orçamentária da União para 2011 - Emendas não Aprovadas

Página 8 de 9

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Reginaldo Lopes

Tadeu Filippelli

Tatico

Vadão Gomes

Vital do Rêgo Filho

PT

PMDB

PTB

PP

PMDB

14110017

90440011

90440016

14360004

18240005

23540003

39252

42101

44101

53101

30101

20121

DNIT

M. da Cultura

M. do Meio Ambiente

M. da Integração Nacional

Ministério da Justiça

SDH

26.782.1461.9999

13.392.1142.4796

18.128.0052.4932

15.451.1138.8084

14.422.0697.2334

14.422.0154.8799

Construção de viaduto - Construção de Viaduto - na BR-262 - no Estado de Minas Gerais (Juatuba MG )

Fomento a Projetos em Arte e Cultura - No Distrito Federal

Formação de Educadores Ambientais - No Distrito Federal

Obras de Pequeno Vulto de Macrodrenagem - Uruaçu - GO

Proteção dos Interesses e Direitos dos Consumidores - Instituto Nacional de Defesa do Consumidor - INADEC - São Paulo - SP

Apoio a Centros de Referência em Direitos Humanos - Construção do Centro de Refrência em Direitos Humanos e Cidadania Vital do Rêgo - Campina 
Grande - PB

1

1

1

1

1

1

90

50

30

40

50

40

4

3

3

4

3

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 300.000

 400.000

 180.000

 3.000.000

 300.000

 1.500.000

 300.000

 400.000

 180.000

 3.000.000

 300.000

 1.500.000

 300.000

 580.000

 3.000.000

 300.000

 1.500.000

PARECER: Retirada pelo Autor
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Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

TÍTULO/SUBTÍTULO E
S
F

G
N
D

M.
A.
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Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir    

VALOR
SOLICITADO

Relatoria Geral - Proposta Orçamentária da União para 2011 - Emendas não Aprovadas

Página 9 de 9

AUTOR:

AUTOR:

Wellington Fagundes

Wilson Braga

PR

PMDB

18310001

18310002

18310014

33830009

54101

99901

39252

22101

M. do Turismo

UO Genérica - Área Gov.16

DNIT

M. Ag., Pec. e Abastecimento

23.695.1166.4038.0001

26.782.999X.9999

26.782.999X.9999

20.605.6003.7H17

Campanha para Promoção do Turismo no Mercado Nacional - Nacional

Ação Atípica - Ajuste o Subtítulo - Água Boa - MT

Ação Atípica - Ajuste o Subtítulo - Rondonópolis - MT

Apoio a Projetos de Desenvolvimento do Setor Agropecuário - Aroeiras - PB

1

1

1

1

50

99

90

40

3

4

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 500.000

 100.000

 100.000

 600.000

 500.000

 100.000

 100.000

 600.000

 700.000

 600.000

PARECER: Retirada pelo Autor

TOTAL SOLICITADO PELAS  EMENDAS NÃO APROVADAS ...  239.645.741


